
 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY ÚBD SLČR č. 6 

Praha, sídlo SLČR, (Cukrovarnická 483/42, Praha 6), 24. října 2024 
  
Přítomni:   
Rada ÚBD: Aleš Vaněk, Petr Kubíček, Aleš Razým, Jakub Gräf, Michal Kučera, 

Tomáš Valoušek 
  připojeni: Jan Hamr  
RK ÚBD:  Věra Chvátalová, Václav Suchánek  
  připojeni: Yveta Hladíková 
Hosté:  David Trávníček (prezident SLČR), David Bičík (sportovní manažer 

SLČR), Monika Maixner (sekretář SLČR) 
Ředitel ÚBD:  Štěpán Kaliba 
Zapisovatel: Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 
   2/ Schválení zapisovatele a ověřovatele 
   3/ Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.5 
   4/ Strategie rozvoje činnosti ÚBD SLČR 
   5/ Činnost SLČR 
   6/ Činnost ÚBD SLČR 
   7/ Ekonomika ÚBD SLČR 
   8/  Různé 

Jednání Rady ÚBD začalo v 15:00 hodin. 
 
1. Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 

Aleš Vaněk přivítal přítomné členy Rady ÚBD a hosty. Konstatoval, že Rada ÚBD je 
usnášeníschopná a předložil návrh programu.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/1: Rada ÚBD schválila program jednání Rady ÚBD 
č.6.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Schválení zapisovatele a ověřovatele  

Aleš Vaněk navrhl ověřovatele zápisu Tomáše Valouška a Jakuba Gräfa, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/2:  Rada ÚBD schválila ověřovatele zápisu Tomáše 
Valouška a Jakuba Gräfa, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
15:07 hod. – příchod Jana Hamra 
 
3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.5 

Michal Kučera informoval o nesouhlasném komentáři Jana Šindeláře, generálního sekretáře 
SLČR, k informaci podané předsedou ÚBD na minulém jednání RÚBD ohledně čerpání ÚBD 
v Czech Ski and Snowboard s.r.o.  



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Aleš Vaněk se ohradil a konstatoval, že tato informace se týkala pouze vysvětlení důvodů, 
proč nebyly na jednání předloženy písemné podkladové materiály k čerpání CSS (obdržené 
výstupy z CSS si chtěl před předložením Radě odkontrolovat s účetní CSS Alenou Cízlovou), 
odmítl, že by se jednalo o hodnocení ekonomického vedení SLČR. Tomáš Valoušek, Jakub 
Gräf a Petr Kubíček informaci Aleše Vaňka v diskusi potvrdili. Jednání Rady úseku slouží 
k vyříkávání si jednotlivých názorů mezi členy Rady na rovinu, což neznamená názor celé 
Rady. Zároveň pak mají tyto názory zůstat pouze v rovině členů Rady ÚBD / RK ÚBD.  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/3:  Rada ÚBD schválila zápis z jednání Rady ÚBD č.5.  

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 
4. Strategie rozvoje činnosti ÚBD SLČR 

Štěpán Kaliba okomentoval podkladový materiál - průběh plnění schválené Strategie činnosti 
a dalšího rozvoje ÚBD SLČR a navrhl svolat samostatné jednání Rady ÚBD (workshop) na 
toto téma s cílem vytvoření plánu realizace (časového horizontu na co se kdy konkrétně 
zaměřit). 
Proběhla diskuse, ve které bylo konstatováno, že mnoho věcí v rámci Strategie již probíhá a 
plní se. Členové RÚBD odsouhlasili svolání workshopu ke konkrétnímu řešení nastavené 
Strategie. 
Štěpán Kaliba kladně zhodnotil, že se povedlo rozběhnout standardizovanou infrastrukturu a 
poděkoval Davidu Trávníčkovi a Janu Šindelářovi za vedení úspěšných jednání na NSA v této 
věci.  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/4:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace přednesené 
sportovním ředitelem ÚBD k průběhu plnění 
Strategie činnosti ÚBD.  

 
 
5. Činnost SLČR (VV SLČR / Rada SLČR) 

Aleš Razým informoval o výstupech z jednání Rady SLČR 23.10.2024: 
- prezident SLČR informoval o aktuální situaci v kauze Czech Tourism 
- dne 4.12.2024 se očekává vynesení rozsudku ve věci žaloby podané na schválené Stanovy 
SLČR  
- předložen výstup z kontroly NSA zaměřené na čerpání dotací NSA 2021-2022  
- schváleno prodloužení smlouvy sportovního manažera SLČR Davida Bičíka na dobu 
neurčitou 
- podána informace k vrcholným akcím SLČR  
- předneseny výstupy z NSA týkající se úpravy klíče pro posuzování úspěšnosti u prioritizace 
sportu, Monika Maixner informace konkrétně doplnila 
- prezident SLČR přednesl hlavní body návrhu na aktualizaci Stanov SLČR zatím bez 
konkretizace (detailů): návrh na restrukturalizaci OSÚ a KSL, schválení nového 
plnohodnotného OSÚ paralyžování (financovaného z jiných zdrojů, než jsou současné 
dotace NSA rozdělované do stávajících OSÚ), změna klíčování rozpočtu SLČR. Monika 
Maixner doplnila, že se jednalo o nástřel, detaily budou nejprve projednány na VV SLČR. 
- 30.6.2025 končí smlouva SLČR s AutoPalace 
- podána aktuální informace ke ski areálům  
- přednesena zpráva o interním forenzním auditu, Lukáš Trojan informoval, že bude vytvořena 
písemná zpráva pro OSÚ SLČR  
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Monika Maixner informovala, že nebyly předneseny výkonnostní cíle za úsek BD na sezónu 
2024-2025, termín pro splnění do 24.10.2024, Štěpán Kaliba doplnil, že úkol byl již splněn. 
Aleš Vaněk informoval o výstupech z jednání VV SLČR 17.10.2024: 
- informace totožné s výstupy z jednání Rady SLČR 
- schválen návrh organizačního řádu SLČR 
Dále přednesl informace k aktuální situaci v lyžařských běžeckých areálech Harrachov a 
Horní Mísečky. Okomentoval předložené podkladové materiály (návrh zázemí na Horních 
Mísečkách a Harrachově). Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/6:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
SLČR.  

 
6. Činnost ÚBD SLČR  

Návrh úpravy postupu nominace pro zařazení sportovců do RD 

Štěpán Kaliba okomentoval předložený podkladový materiál „Návrh úpravy postupu nomi-
nace“. Postup nominace byl uveden do souladu se Statutem ÚBD SLČR. 
Proběhla diskuse. 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/7:  Rada ÚBD schválila úpravu postupu nominace pro 
zařazení sportovců do RD (uvedení do souladu se 
Statutem ÚBD SLČR). 

   Plné znění – viz příloha zápisu č.1. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 (odpojil se Jan Hamr) 
 
Reprezentace 

Štěpán Kaliba informoval o pololetním hodnocení přípravy RD-A a RD-B, které se konalo 
v Liberci 16.10.2024. Dále okomentoval předložený materiál „Plán startů na závodech SP do 
konce sezóny“ (výstup z pololetních „oponentur“ přípravy RD-A, RD-B). Aleš Vaněk infor-
mace doplnil. David Bičík konstatoval, že hodnocení přípravy RD-A a RD-B úseku běhu na 
lyžích proběhlo skvěle. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/8:  Rada ÚBD vzala na vědomí plán startů na 
závodech SP 2024-2025.  

 
Povolené a zakázané vosky v sezóně 2024-2025 

Štěpán Kaliba okomentoval upravené a zaktualizované dokumenty pro závodní sezónu 2024-
2025: „Povolené a zakázané vosky v sezóně 2024-2025“. Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/9:  Rada ÚBD schválila materiál „Povolené a 
zakázané vosky v sezóně 2024-2025“.  

  Celé znění dokumentu – viz příloha č.2 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 (odpojil se Jan Hamr) 
 
Závody se společným mazáním v sezóně 2024-2025 

Štěpán Kaliba okomentoval předložený dokument “Postup přípravy lyží při závodech se 
společným mazáním“. Bude aplikováno u jednoho závodu dospělých/dorostu a jednoho 
závodu staršího žactva a bude konkrétně uvedeno v propozicích těchto závodů. Dále 
informoval, že projednal místo pro realizaci s možnými pořadateli a po zvážení navrhuje 
uspořádat společné mazání v Jablonci n. N. (žactvo - interval volně) a ve Vimperku 
(dospělí/dorost - interval volně). 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/10:  Rada ÚBD schválila místa pro realizaci společného 
mazání v sezóně 2024-2025: Vimperk (ČP 
dospělých a dorostu 26. 1. 2025, interval volně), 
Jablonec nad Nisou (M-ČR žactva, 15. 2. 2025, 
interval volně).  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 (odpojil se Jan Hamr) 
 
 
NO FLUOR v sezóně 2024-2025 

Štěpán Kaliba informoval, že budou stanoveny 4 termíny a místa, kde si budou moci kluby 
nechat změřit lyže a zároveň mít možnost seznámit se s průběhem měření, jak bude probíhat 
v sezóně 2024-2025. Předběžná místa: Rýmařov, Jilemnice, Vimperk, Chomutov. 
Informace bude zaslána v nejbližších dnech na kluby s tím, aby se kluby vyjádřily (přihlásily), 
dle toho pak bude následně spuštěna logistika. David Bičík doplnil informace k přístroji na 
měření fluoru. 
 
16:52 hodin – příchod Davida Trávníčka 
 
Soutěžní řád ÚBD SLČR 2024-2025 

Štěpán Kaliba okomentoval předložený podkladový materiál - pracovní verzi Soutěžního řádu 
ÚBD SLČR. Informoval, že návrh visí k připomínkování na webu ÚBD SLČR (do 10.11.2024). 
Tomáš Valoušek upozornil na potřebu definování zkratek u věkových kategorií (vzhledem 
k závodnímu portálu), to samé se týká i definování disciplín. 
 
Rejstřík sportu NSA 

Generální sekretář SLČR zaslal na předsedy KSL aktuální seznam klubů, které dosud 
nepotvrdily členství ve Svazu lyžařů ČR v Rejstříku sportu NSA. Takové kluby nebudou 
započítány do údaje počtu registrovaných klubů při podání žádosti Svazu lyžařů ČR o dotaci 
NSA. Proběhla diskuse se závěrem, že je nutná apelace na kluby, které v rejstříku sportu 
NSA pod SLČR nejsou potvrzeny. Kluby, které se nebudou chtít pod SLČR registrovat, 
nedostanou od ÚBD žádné finance (příspěvek na STM, KSL apod.). Sekretariát ÚBD pošle 
postup pro potvrzení členství na běžecké kluby, kterých se to týká. 
 
Vzdělávání 

Štěpán Kaliba informoval o akcích, které proběhnou v listopadu:  
- školení trenérů běhu na lyžích licence C Rýmařov 8.-10.11.2024 
- školení trenérů běhu na lyžích licence B Rýmařov 8.-10.11.2024 
- školení rozhodčích Zadov 1.-2.11.2024 
- školení rozhodčích Velké Hamry 8.-9.11.2024 
- školení rozhodčích Vrchlabí 15.-16.11.2024 
- podzimní lyžařský seminář (školení TD) 22.-23.11.2024 
 
Odpovědnosti OSÚ BD/SLČR při pořádání závodů SP 

Aleš Vaněk okomentoval předložený materiál zpracovaný ve spolupráci s generálním 
sekretářem Janem Šindelářem. Potřeba stanovit osobu v rámci BD, která si vezme tyto věci 
na starosti. 

 

 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Harmonogram příštích jednání Rady ÚBD 2024-2025 

28.11.2024  Rada ÚBD č.7    Praha, 15,00 hodin 
19.12.2024  Rada ÚBD č.8    Praha, 15,00 hodin 
02.01.2025  hlasování nominace EYOF 
23.01.2025  Rada ÚBD č.9    Praha, 15,00 hodin 
27.01.2025  hlasování nominace MSJ/MS U23 
18.02.2025  Rada ÚBD č.10 + nominace MS  Praha, 15,00 hodin 
27.03.2025  Rada ÚBD č.11    Jilemnice, 15,00 hodin 
10.04.2025  Rada ÚBD č.12 - příprava VH  Praha, 15,00 hodin 

Termín Valné hromady ÚBD - 26.04.2024, od 13:00 hod., Praha 
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/11:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
ÚBD SLČR.  

 
 
7. Ekonomika ÚBD SLČR 

Aleš Vaněk informoval členy Rady ÚBD o čerpání ÚBD SLČR za období leden - září 2024 a 
okomentoval předložené podkladové materiály. Dále informoval o aktuálním stavu čerpání na 
ÚBD CSS. Informoval o schůzce s Alenou Cízlovou a Janem Šindelářem, na které dostal 
požadované podklady, které však dosud nestihl zpracovat. Z ústního rozhovoru však vyplývá, 
že BD je aktuálně na CSS v mínusu. Na příštím jednání navrhne řešení mínusového zůstatku. 
Úkol provedení kontroly čerpání CSS ÚBD za rok 2024 trvá.  

David Trávníček podrobně okomentoval a doplnil výstupy z jednání konaných 23.10.2024 
(schůze sportovních ředitelů OSÚ, schůze předsedů KSL, Rada SLČR). Na závěr popřál OSÚ 
BD úspěšný start do sezóny. 

Proběhla diskuse. Členové RÚBD společně s prezidentem SLČR diskutovali vnímání klíče 
pro financování sportu ze strany NSA. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/12:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o finanční 
situaci ÚBD SLČR.  

 
8. Různé 

1. Věra Chvátalová informovala, že úspěšně proběhla 1. část školení trenérů III. stupně 
(licence C) v Teplicích (tuto část ukončilo 17 absolventů). 
 
2. Věra Chvátalová vyjádřila nesouhlas s vyjádřením Pavla Bence, ředitele ASC Dukla Praha, 
týkajícího se její osoby na minulém jednání Rady ÚBD. Informovala, že ji mrzí, že se jí ostatní 
členové RÚBD nezastali. 
 
3. Situace v SCM Jilemnice – odvolání Václava Hamana 

Aleš Vaněk okomentoval informaci Barbory Horáčkové, předsedkyně ČKS SKI Jilemnice, ve 
věci řešení situace v SCM Jilemnice. Proběhla dohoda mezi ČKS SKI Jilemnice a Václavem 
Hamanem, se kterým klub uzavřel smlouvu o poskytování trenérských služeb na dobu určitou 
do 30. 4. 2024, přičemž do této doby bude V. Haman působit ve funkci vedoucího trenéra 
SCM Jilemnice. Yveta Hladíková doplnila informace. David Trávníček informoval, že věc byla 
řešena i na jednání VV SLČR.  



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/13:  Rada ÚBD vzala na vědomí informaci Barbory 
Horáčkové, předsedkyně ČKS SKI Jilemnice, o 
řešení situace SCM Jilemnice.  

 
4. Příští jednání Rady ÚBD č.7: 28. 11. 2024, v 15:00 hodin, Praha.  
 
 
 
 
Jednání skončilo v 18:45 hodin.  

Zápis: Jitka Bartoňová 
Ověřovatelé: Tomáš Valoušek 

Jakub Gräf 
Praha 24. 10. 2024 

 
 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
 
Příloha č. 1 - Nominační kritéria na významné akce 2024-2025 
Příloha č. 2 - Povolené a zakázané vosky v sezóně 2024-2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Příloha č. 1 

Nominační kritéria pro zařazení sportovců do reprezentačních družstev 
běhu na lyžích 
 
Obecné 

- Kritéria jsou řazena podle priorit od nejvyšší po nejnižší. 
- Reprezentační družstvo (dále RD) je sestaveno pomocí kritérií podle priorit až do sta-

noveného (maximálního) počtu závodníků, tzn. Splnění nižších kritérií nezaručuje no-
minaci do RD, pokud dojde k plnému obsazení družstva závodníky, kteří splnili kritéria 
vyšší. 

- Do RD OHN, RDJ, může být zařazen pouze závodník, který spadá v nadcházející 
sezoně do dané kategorie. 

- Splní-li některé kritérium více závodníků, než kolik je možné zařadit, odpovědný trenér 
navrhne a zdůvodní řešení. 

 
Postup nominace 
1. Rada ÚBD SLČR schvaluje hlavní trenéry RD na nadcházející sezónu. 
2.  Hlavní trenéři RD předloží Trenérské radě ÚBD návrh složení RD dle schválených 

kritérií; v případě nutnosti je doplní o návrh trenéra s komentářem ke každému 
nominovanému na návrh trenéra 

3.  Trenérská rada ÚBD předložené návrhy projedná a schválí finální návrh, který předloží 
ke schválení Radě ÚBD. Hlavní trenéři mají možnost zaslat Radě ÚBD oficiální 
připomínky k návrhu nominace předloženému Trenérskou radou ÚBD.  

4.  Rada ÚBD schvaluje složení reprezentačních družstev na dané období. 
 
 
RD - A 
1.  do 12. místa na SP, MS, OH 
2.  2x do 25. místa na SP, MS (oba výsledky musí být do 80 % startovního pole) 
3.  do 10. místa na MS U23 
4.  do 5. místa na MSJ (U20 2. rokem) 
5.  na návrh trenéra do konečného počtu 
 
RD - B 
1.  do 45. místa na SP, MS, OH 
2.  do 20. místa na MS U23 
3.  do 15. místa na MSJ (U20 2. rokem) 
4.  2x do 20. místa na FESA (pro kategorii U23) 
5.  2x do 15. místa na FESA (starší než U23) 
6.  2x do 3. místa na FESA (U20 2. rokem) 
7.  na návrh trenéra do konečného počtu 
 
RD - Junioři 
1.  do 30. místa MSJ (U20 1. rokem) 
2.  vítěz LB U18 (U18 2. rokem) 
3. vítěz LB U20 (U20 1. rokem) 
4.  2x do 15. místa na FESA (U20 1. rokem) 
5.  na návrh trenéra do konečného počtu  
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

RD - Juniorky 
1.  do 30. místa MSJ (U20 1. rokem) 
2.  vítěz LB U18 (U18 2. rokem) 
3. vítěz LB U20 (U20 1. rokem) 
4.  2x do 15. místa na FESA (U20 1. rokem) 
5.  na návrh trenéra do konečného počtu  
 
RD OHN muži 
1.  první 3 závodníci závěrečné LB U18 1. rokem, zařazení v systému STM ÚBD 
2.  první 2 závodníci závěrečné LB U16 2. rokem, zařazení v systému STM ÚBD 
 
RD OHN ženy 
1.  první 3 závodnice závěrečné LB U18 1. rokem, zařazené v systému STM ÚBD 
2.  první 2 závodnice závěrečné LB U16 2. rokem, zařazené v systému STM ÚBD 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Příloha č. 2 

Povolené a zakázané vosky v sezóně 2024-2025 
 
Použití fluorových vosků a všech přípravků s fluorem je zakázáno pro všechny disciplíny a všechny úrovně. 
Porušení vede k diskvalifikaci. Viz PLZ čl. 222.8. 

Příprava lyží a povolené vosky v sezóně 2024/2025: 
Žákovské kategorie mají při závodech Českého poháru a MČR povoleno používat pouze bezfluorové vosky 
dvou nejnižších úrovní jednotlivých výrobců (viz níže). 

Popis vosků 
Většina skluzných vosků bez obsahu fluoru (PFOA) je založena na bázi parafínu. 
Prášky – sypká forma 
Liquidy – tekutá forma 
Bloky – parafín s aditivy pro aplikace přes vlnu (fleece) 
Parafín (solid) – klasický parafín v “kostce” 

Příklady povolených bezfluorových skluzných vosků: 
Dvě nejnižší úrovně jednotlivých výrobců, povolené pro závody žactva: 
Swix – řady HS, PS 
Maplus – řady GM Base, BP 
Rex – řady Original, G-series NF-series 
Holmenkol – řady FF2-series, FF-base glider, FF-liquid glider 
Ski-Go – řady FFA-active, FFC-competition, FFT-training 
Toko – řady High Performance, Performance, Base Performance 
Vauhti – řady Pure Pro, Pure UP, Pure One 
Start – řady Race RG, SG-series 
Star – řada NF 
HWK – řady HX, LX 
Vola – řada Race, Bases, Tourin, MX-E, Universal 

Příklady zakázaných bezfluorových skluzných vosků: 
Na závodech kategorie žactva je zakázáno používat bezfluorové vosky nejvyšších řad. Například: 
Swix – řada TS 
Maplus – řady GM Boost 
Rex – řada NFX, N-kinetic Cold/Warm Liquid 
Holmenkol – řady FF1, Infinity 
Ski-Go – řada FFR-race 
Toko – řada Jet 
Vauhti – řady Pure Race 
Start – řada Ultra 
HWK – řada UHX 
VOLA – řada Accelator M23 

Příklady zakázaných fluorových skluzných vosků: 
Je zakázáno používat jakékoliv vosky s obsahem fluoru (PFOA). Například: 
Swix – řady HF, LF, FCX, SuperCera 
Maplus – řady FP, HP, LP 
Rex – řady TK, RCX, RCF, HF, LF 
Holmenkol – řady RP, Syntec HF, Syntec Speed 
Ski-Go – řady HF, LF, C, CM 
Toko – řada High Performance Fluor 
Vauhti – řady HF, LF, UF, FC 
Start – řady HFXT, HF, XT, MFXT 
HWK – řady Hydro, HighSpeed, HFW, LFW 
Star – řady F, HF, LF 
 


